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RECEITAS CORRENTES 185.150.000,00 185.150.000,00 119.102.027,78 (66.047.972,22}
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribui¢do de Melheria
RECEITA DE CONTRIBUICOES 177.517.190,48 177.517.190,48 114,404.888,01 (63.112.302,47)
Contribuicdes Sociais 177.517.190.48 177.517.190,48 114.404.888,01 {63.112.302,47)
Contribui¢des Econdmicas
Contribuigiio para o Custeio do Servigo de luminagio Piblica

RECEITA PATRIMONIAL 7.6017.809,52 7.607.809,52 4,682.790,83 (2.925.018,69)
Exploragio do Patriménio Imobilidrio do Estado 10.000,00 10.000,00 (10.000,00)
Valores Mobiliarios 7.597.809,52 7.597.809,52 4.682,790,83 (2.915.018,69)

Delegaciio de Serv. Publ. Mediante Concessgo, Permissio, Autorizagio ou Licenga
Exploragdo de Recursos Naturais
ExploragZo do Patrimdnio Intangive!
Cesso de Direitos
Demais Receitas Patrimonais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servicos Administrativos & Comerciais Gerais
Servigos e Atividades referentes 2 Navegacio e Transporte
Servigos & Atividades Referentes 4 Saiide
Servigos e Atlvidades Financeiras
Outres Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unifio e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados & do Distrito Federal ¢ de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios ¢ de suas Entidades
Transferéncias de Institnigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Plblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depésitos Nito Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 25.000,00 25.000,00 14.348,594 (10.651,06)
Multas Administrativas, Contratuais ¢ Judiciais
Indenizagdes, Restituigdes ¢ Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico

Demais Receitas Comentes 25.000,00 25,000,00 14.348,94 (10.651,06)
RECEITAS DE CAPITAL 29.667.156,45 29,667.156,45
OPERACOES DE CREDITO

Operagoes de Crédito Internas

Operagoes de Crédito Exiernas
ALIENACAO DE BENS

Alienagdo de Bens Maveis

Alienago de Bens Imdéveis

Alienacio de Bens Intangiveis
AMORTIZAC(’)ES DE EMPRESTIMOS 29.667.156,45 29,667.156,45
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Transferdncias da Unifio e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados ¢ do Distrito Federal ¢ de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios ¢ de suas Entidades

Transferéneias de InstituicBes Privadas

Transferéncias de Quiras Instit. Publicas

Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias Provenientes de Depdsites Nio Identificados
QUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Integratizagdo do Capital Social

Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. ¢ Finac,

SUBTOTAL DAS RECEITAS (D) 185.150.000,00 185.150.000,09 148.769.184,23 (36.380.815,7
REFINANCIAMENTO (ID)

Operagdes de Crédito Internas

Operagdes de Crédito Externas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (1) = (I -+ I} 185.150.000,00 185.150.009,00 148.769.184,23 (36.380.815,77
DEFICIT (IV) 40.454.992,14 40.454.992,14
POTAL (V)= (TILF TV ; S T i 1851 50.000,00 | - 185,150,000,00 [ T80 204N TEITI A 0T4 17637
SALDOS DE EX. ANTERIORES 26.000.000,00

(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro 26.000.000,00
Reabertura de créditos adicionais
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13.636.080,55

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DHVIDA
RESERVA DE CONTINGERCIA
RESERYA DO RPPS

117.660.000,00
116.563.000,00

1.097.000,00

140.000,00
140.000,00

67.350,000,00

202.841.000,00
193.473,000.,00

9.368.000,00

1640.000,00
160.000,00

8.149.000,00

189.204.919,07
187.072.670,28

2.132.248,79
19.257,50
1925730

189.204.919,07
187.072.670,28

2,132.248,79
19.257,30
19.257,30

189.204.269,07
187.072.670,28 6,400.320,72
7.235.751,21
140.742,70
140.742,70

2.131.598,79
19.257,30
19.257,30

8.149.000,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

185.150.000,00

211.150,000,00

189,224.176,37

189.224.176,37

189.223.526.37 21.925.823,63

AMORTIZACAQ DA DIVIDA/
REFINCLAMENTO (VID)
Amortizacio da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Cutras Dividas
Amaortizaciio da Divida Externa
Divida Mobilidria
OQutras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
(VILL) = (V1 + Vi)

185.150.900,00

211.150.000,00

189.224.176,37

189.224.176,37

189.223.526,37 21.925.823,63

SUPERAVIT (IX}

TOTAL (XY= [VILE1X):

211:150.000,00 |7

- 185.150.000,00 17

18922417637 |14

T189:224:176.37 |71 111189122557 63T-|!

1:925.823,63:

DEMONS'I‘RATWO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAQ PROCESSADOS:

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

DESPESAS CORRENTES 16. 047 585,41 16.047.585.41
PESSCAL E ENCARGOS SOCIAIS 15.958,776,21 15.958.7716,21
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

88.809,20 $8.809,20

AMORT[ZACAO DA DIVlDA
TOTAL 370 ! A

Ui16.047,. 58541}

16,047,585, 4%

ANEXO - DEMONSTR.ATIVO DE EXECUCAO DO; RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS S0CIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OQUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPTTAE,
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

TOTAL~

AMOR‘I‘[ZACAO DA DIVIDA

As notas exphcanvas S0 partes mlegrantes das demonstrav;(’ses comabels

Aspectos Relevantes das Demonstracdes Contabeis:

1.1 Conforme DCASP da STN - Parte V pagina 412, no Balango Orgamentéric as receitas deverdio ser informadas pelos valores liquidos das

respectivas dedugbes.
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